Olle, succidiæ, cartilaginea, mustelli,
 Caluariatum reliquæ acri cum intrito,
 Laser melle interfuso,
 Motacillæ, merulæ, columbæ,
 Gallorum tosta capitula, motacillarum,
 Columbarum, leporum intinctu inspersa unâ cum alis.
 Tu autem hæc audiens cito & cito
 Cape scutellam, post capiens ordina
 Ouum ut coenes.

Semi- Sed deuorant,
 cho. Eleuamini, euge, euge, euge.
 Cœnemus, euge, euge, euge, euge.
 Ruenter in uictoria, euge, euge, euge, euge, euge, euge,
 euge, euge, euge.

CONCIONANTIVM FINIS.

ARGVMENTVM FABVLAE

CEREBALIA CELEBRAN.

EVripides in festis Cerealiibus a mulieribus capitis accusatus, in eum locum adductus, ut opem atque auxilium perat ab Agathone pessimo ac effemina iustissimo omnium Poeta. Nā cum nonnullum in uentibus amicis multis, cum summum in eo (quod erat effœmnerissimus) præsidium suis calamitatibus cōstitutum esse arbitrabatur. Ad hunc igitur cum Mnesilochus propinquo accedens; rogat & orat ut suorum fortunarum omnium causam, defensionemque suscipiat, cum sepe esse pollicitum, sepe ostendisse dicit si quod tempus accidisset, quo tempore aliquid ab eo requirere, cōmodis eius non defuturum. Ad eius igitur fidem quum habebat spectatam in & deū cognitam, confugisse, eum defensorem fortunarum suarum, totam causæ suæ ex omnibus delegisset. Cum vero Agathon exorari minime potuisset, Mnesilochus optimus atque adeo fidelissimus propinquus tempore atque officio cœctus uero se offert Buripidi, ac ueste muliebri indutus, ad Festa Cerealia accedit, ibique in maximo mulierū conuentu Buripidem presenti animo defendit: sed tñ efficere non potest quominus in carcerē conijcitur, qui tñ nō multo post dolis & fallacijs quibusdā e carcere aufugit.

Mnesilochus socer Euripidis	Minister
Euripides	Chorus
Agathon	Mulier quaedam
Præco	Altera mulier
Altera mulier	Semichorus mulierum
Clisthenes	Prytanis
Echo	Scytha.

ARISTOPHANIS

SACRA CERERIS.

CELEBRANTES.

PROLOQVITVR MNESILOCHVS.

SOCER EVRIPIDIS.

Jupiter, hirundo igitur quando ap-
parebit?
Perdet me errare faciens homo ex
matutino.
Fieri ne potest priusquam lienē ual-
de ego eijciam,

A te audire quò me ducis ò Euripides?

Eu. Sed non audire oportet te omnia, qui statim
Videbis præsens. **MN.** Quomodo dicis? rursus dicite.
Non oportet me audire? **EV.** Non quæ quidē utique
futurus es uidere.

Mn. Neq; quidem uidere oportet me. **EV.** Non quæ quidē

utiq; audire oportuerit.

- Mn. Quomodo me admones? dextere tamen dicis.
 Non iniquis tu oportere me neq; audire, neq; uidere:
 Separatim enim ipsorum utriusq; est natura;
 Neq; audiendi neq; uidendi. EV. Bene scias quòd.
- Mn. Quomodo separatim? EV. Ita hæc distincta sunt tunc.
 Aether enim cum primum diuisus est,
 Et animalia in ipso congenerabat mota:
 Quo quidem cernere oportet, primum machinata est
 Oculum similem solis rotæ:
 Auditum autem infusorij aures perforauit.
- Mn. Propter infusorium igitur neq; audio, neque uideo.
 Per Iouem lætor quidem hoc cum insuper didicerim,
 Quale quidem est sapientes congressus.
- Eu. Multa utiq; disceres talia à me. MN. Quò utiq; igitur.
- Eu. Ad bona hæc inuenirem, quomodo
 Adhuc addisceres non claudus esse crure:
 Vade huc, & adhibe mentem. MN. Ecce.
- Eu. Vides ostiolum hoc. MN. Per Herculem
 Puto quidem. EV. Tace nunc. MN. Taceo ostiolum.
- Eu. Audi. MN. Audiam, & taceo ostium.
- Eu. Hic Agatho inclytus habitans est
 Tragædiarum poëta. MN. Qualis hic Agatho
 Est, quisnam Agatho? nunquid niger, fortis?
- Eu. Non, sed alter quidam, non uidisti unquam?
- Mn. Nunquid barbatus. EV. Non uidisti unquam?
- Mn. Non per Iouem, non quidem ut & ego sciam.
 Verum subagitasti tu quidem, sed ne scis fortasse,
 Sed è pedibus fugiamus, quoniam egreditur
 Seruus quidam ipsius, ignem habes et uirgas myrteas.

Præfacticaturus uidetur poësi.

Ser. Bene ominans totus sit populus
 Os claudens, inualefcit enim
 Tripudium musarum intra atria
 Herilia musica.
 Habeat autem flatus tranquillus æther,
 Vnda autem maris ne resonet
 Cærulea.

Mn. Bombax

Eu. Tace quid dicis?

Ser. Volatiliūq; genera consopiantur,
 Ferarūq; syluestrium pedes per sylvas currentium
 Ne soluantur.

Mn. Bombalobombax.

Ser. Futurus enim est pulchriloquus Agatho
 Primus noster.

Mn. Nunquid subagitari?

Eu. Quis locutus.

Ser. Quietus æther,
 Clauos ponere fabulæ principia,
 Flectit autem noua scuta uerborum
 Alia uerò tornat,
 Alia uerò conglutinat membratim,
 Et sententiæ format, & antonomasijs utitur,
 Et teram infundit, & rotundat in modum rapi,
 Et infundit.

Mn. Et fucat,

Ser. Quis agræstis accedit ad atria?

Mn. Qui promptus tibi & poëta.
 Pulchriloquo atrij

Rotundans in modum rapi, & contorquens
Hoc ueretrum infundere.

Ser. Nunquid nouū certamen fuisti cōtumeliator ô senex?

Eu. O' bone, hunc quidem sine ualere, tu uerò
Agathonem mihi huc euoca omni arte.

Ser. Nihil precare, ipse enim egreditur cito:
Etenim modulari incipit, hyeme enim
Existente flectere conuersiones non facile,
Nisi processerit foras ad solem.

Mn. Quid igitur ego faciā? EV. Expecta quoniā egreditur

Mn. O' Iuppiter, quo afficere cogitas me hodie?

Eu. Per Deos ego audire uolo.

Quidnam res hæc, quid gemis, quid ægrefers?
Non ne oportebat te cœlare existentem socerū meū.

Mn. Est malum mihi magnum quoddam præparatum.

Eu. Qualenam? MN. Hac die iudicabitur,
Sive est adhuc uiuens, sive periit Euripides.

Eu. Et quomodo? quoniam nunc quidem neq; iudicia
Iudicatura sunt, neq; senatus erit sedes,
Quoniam tertia est dies cerealium media.

Mn. Hoc ipsum enim,
Et perire me expecto.

Mulieres enim insidiatæ sunt mihi,
Et in sacris Cereris futuræ sunt hodie
Concionari de cæde mea. EV. Qua de causa uero?

Mn. Quoniam Tragœdias facio, & male ipsis dico.

Eu. Per Neptunum uel iusta patereris.
Sed quamnam ex hac die tu machinationem habes?

Mn. Agathonem persuadere Tragicum poëtam
Ad sacra Cereris ire. EV. Quid facturum? dic mihi.

- Mn.** Concionaturum inter mulieres: & si opus fuerit,
 Dicturum pro me. EV. Vtrum manifestò, an clam?
- Mn.** Clam ueste mulieris indutum,
 Res uenusta & ualde ex tuis moribus.
 Machinandi enim nostra est placenta.
- Eu.** Tace. MN. Quid uerò est? EV. Agatho egreditur.
- Mn.** Et quisnam est iste? EV. Ille euolutus.
- Mn.** Sed profecto cæcus quidem sum: ego enim non uideo
 Virum nullum hic existentem, Cyrenem autem uideo.
- Eu.** Tace, modulari utique paratur.
- Mn.** Formicæ uias uel aliquid cantillat.
- Ag.** Sacrà infernis deabus Cereri et Proserpinæ, accipiētes
 Facem puellæ cum libera,
 Patria tripudiate cum clamore.
- Cho.** Cuiñā Deorū comessatio, & tripudium, dic nunc fiat?
 Fideliter autem quoad meum officium,
 Deos potes colere.
- Ag.** Age nunc arma musa
 Aureorum, præsidem arcuum
 Phœbum, qui extruxit regionis
 Colles Phrygiæ terra.
- Cho.** Salue pulcherrimis cantilenis
 Phœbe in canoris honoribus
 Munus sacrum præferens.
- Ag.** Et laudatè eam, quæ in montibus nemo-
 Rosi uersatur uirginem, canentes Di-
 Anam agrestem.
- Cho.** Sequor celebrans uenerandam
 Prolem beatam prædicans Latonæ
 Dianam expertem lecti & uirginem.